
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI 
SOCIALI E DEMOGRAFICI

Determinazione Dirigenziale n. 357 del 16/07/2024    

Repertorio Generale n. 1068  del 16/07/2024 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  POLIZZA  ASSICURATIVA DI  RESPONSABILITÀ  CIVILE 
VERSO TERZI IN OCCASIONE DEGLI EVENTI ESTATE 2024 PRESSO IL TEATRO 
ANTICO DI TAORMINA. CIG B217AC0027. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Determinazione Dirigenziale n. 357 del 16/07/2024   
 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  POLIZZA  ASSICURATIVA DI  RESPONSABILITÀ  CIVILE 
VERSO TERZI IN OCCASIONE DEGLI EVENTI ESTATE 2024 PRESSO IL TEATRO 
ANTICO DI TAORMINA. CIG B217AC0027. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Richiamata la  Determina  Dirigenziale  n.  315  del  15/06/2024  avente  ad  oggetto:  “Polizza 
Assicurativa di  Responsabilità  Civile   verso terzi  in occasione degli  Eventi Estate 2024 presso il  
Teatro Antico di Taormina. Impegno della spesa. CIG B217AC0027”.

Vista  la Polizza Assicurativa   di Responsabilità Civile verso terzi n.  6053402318 dell’importo di € 
6.800,00 stipulata con la Giunta Antonino Ass.ni &C snc con sede legale in Via Santa Cecilia is 115 
int 7/a – Messina, P.IVA: 01826360834, per gli Eventi Estate 2024 presso il Teatro Antico.

Accertato che la spesa è stata imputata alla Missione 07, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 
03, Capitolo 07011.03.00701106, impegno n. 799/2024 del Bilancio dell’Ente 2024/2026, esercizio  
finanziario 2024, giusta Determina Dirigenziale n. 315 del 15/06/2024.

Vista l’attestazione di regolarità tributaria prot. n. 27988 del 05/07/2024 dalla quale risulta che la  
Giunta Antonino Ass.ni &C snc non ha pendenze tributarie nei confronti del Comune di Taormina in 
quanto non possiede unità immobiliari nel territorio comunale.

Viste le  Delibere  di  Consiglio  Comunale  n.  77  en.  78  con  le  quali  sono  stati  approvati 
rispettivamente il Dup e il Bilancio di previsione 2024/2026. 

Vista la Delibera di Giunta Municipale n. 399 del 29/12/2023 avente ad oggetto “Piano Esecutivo di 
Gestione (P.E.G.) 2024 – 2026”.

Dato Atto che è stata acquisita e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3  
della  Legge 136/2010  in  merito  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  con indicazione del  conto 
corrente dedicato.

copia informatica per consultazione



Visti:

• il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267;

• Il Bilancio dell’Ente;

• Il vigente Regolamento di contabilità;

• lo Statuto dell’Ente;

• il Durc

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati :

1) di liquidare e pagare  la somma complessiva di  € 6.800,00 per la   Polizza Assicurativa di 
Responsabilità  Civile  verso  terzi  per  gli  Eventi  Estate  2024  presso  il  Teatro  Antico n. 
6053402318 stipulata con la  Giunta Antonino Ass.ni &C snc con sede legale in Via Santa 
Cecilia is  115 int 7/a – Messina, P.IVA: 01826360834 per gli Eventi Estate 2024 presso il 
Teatro Antico.

2) di dare atto che l’impegno di cui al presente provvedimento è stato imputato alla Missione 
07, Programma 01, Titolo 1, Macroaggregato 03, Capitolo 07011.03.00701106, impegno n. 
799/2024  del  Bilancio  dell’Ente  2024/2026,  esercizio  finanziario  2024,  giusta  Determina 
Dirigenziale n. 315 del 15/06/2024.

3) di  trasmettere il  presente  atto,  corredato  di  tutta  la  documentazione  necessaria  a 
comprovare il diritto del creditore, al Servizi Finanziario per i prescritti controlli e riscontri  
amministrativi, contabili e fiscali e il relativo mandato di pagamento;

Il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  nelle  forme  di  rito  all’albo  pretorio  e  sul  sito 
istituzionale del Comune di Taormina nella sezione Amministrazione trasparente.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 357 del 16/07/2024

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI - SERVIZI SOCIALI E DEMOGRAFICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE POLIZZA ASSICURATIVA DI RESPONSABILITÀ CIVILE VERSO 
TERZI IN OCCASIONE DEGLI EVENTI ESTATE 2024 PRESSO IL TEATRO 
ANTICO DI TAORMINA. CIG B217AC0027 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 16/07/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


